
Plyn nenakoupíme rezervy nevytvoříme,
počkáme na postup, co řekne EU. Fialův
úžasný plán
- CZ24 News | 14. března 2022

ČESKO: Česko mění strategii hospodaření s plynem a odkládá původní záměr vytvořit si
vlastní rezervy. Místo toho se více spolehne na EU. Vláda Petra Fialy (ODS) věří, že
společné evropské nákupy plynu budou výhodnější.

Ministr průmyslu a obchodu za STAN Jozef Síkela ustoupil od záměru vytvořit pro Česko vlastní
zásoby plynu. Redakci to potvrdil tiskový mluvčí resortu Vojtěch Srnka. „Ministerstvo bude
prosazovat strategii společných nákupů plynu s unijními partnery, která má šanci snížit konečnou
cenu,“ napsal.

Evropská komise už v prosinci připravila legislativu, která má společný nákup plynu v EU usnadnit.
Je třeba také řešit dopravu a skladování nakoupeného plynu.

 

 

Vláda Petra Fialy přitom ještě minulý týden počítala s tím, že pořídí vlastní zásoby plynu, které měla
nakoupit Správa státních hmotných rezerv. Postupně se mělo nakoupit až 200 milionů kubických
metrů plynu. Kabinet na to vyčlenil 8,5 miliardy korun. Vzhledem k tomu, že ceny plynu v důsledku
ruského vpádu na Ukrajinu neustále rostou, by tato částka nemusela stačit. I to může být důvod,
proč ministr Síkela nechal svůj původní návrh stáhnout.

V tuto chvíli zásoby plynu drží jen soukromé subjekty, nikoli stát, a tyto zásoby vydrží přibližně na
měsíc

 

ZDROJ

https://cz24.news/plyn-nenakoupime-rezervy-nevytvorime-pockame-na-postup-co-rekne-eu-fialuv-uzasny-plan/
https://cz24.news/plyn-nenakoupime-rezervy-nevytvorime-pockame-na-postup-co-rekne-eu-fialuv-uzasny-plan/
https://cz24.news/plyn-nenakoupime-rezervy-nevytvorime-pockame-na-postup-co-rekne-eu-fialuv-uzasny-plan/
https://cz24.news/donate/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Plyn-nenakoupime-pockame-na-postup-EU-Fialuv-plan-695807

